АШIШНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
IIАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / ^ '" u,J., "- Jч} /trt-
Lт-ца ПавловскiUI

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Павловский район от 02 ноября 2024 г. }(Ь 2|54

(Об определении перечня предприятий, организаций и учреждениЙ
муниципального образования Павловский район, которым вводятся

квоты для трудоустройства граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, на 2025 г.>>

в целях приведения нормативных правовых актов главы муницип€rльного

образования Павловский район В соответствие с действующим
законОдателЬствоМ И более полногО охвата предпРиятий (учреждений,

организаций), которым вводятся квоты, для трудоустройства |раждан, особо

нуждающихся в соци€tльной защите, Из числа граждан, испытывающих

трудности в поиске работы, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести В постановление администрации IчryНИцип€tльного обрu}зованиrl

Павловский район от 02 ноября 2024 г. Ng 2|54 (об определениИ перечшI

предприятий, организаций И учреждений муницип€lпьного образования

павловский район, которым вводятся квоты для трудоустройства |раждан,
испытывающих трудности в поиске работы, на 2025 г.) слеДУЮщие изменения:

1) ,rр.urбуJrу настоящего постановления изложить в следующей

редакции: ч
(в целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам,

испытывающим трудности в поиске работы, реЕшизации ими права на труД,

соци€tльIryю защитУ от безработицы, смягчениrI соци€tJIьной напряженности на

рынке труда и в соответствии с Федерагlьным законоМ оТ |2 декабр Я 2023 г.

N' 565_ФЗ (о занятости населениЯ В Российской Федерации)), Законом

Российской Федерации от 24 ноябр" |995 г. J\b 181-ФЗ <<О социаJIьной защите

инв€tлидоВ В Российской Федерации), постановлением Правителъства

Российской Федерации от 30 мая 2024 г. Jф 709 ко порядке выполнения

работодателем квоты дIя приема Еа работу иЕвtlпидов)), постановлением главы
админисцации (ryбернатора) Краснодарского кр€ш от 24 сентября 2014 г.
Ns 1013 <Об утверждении Положения о цредоставлеIrии работодателями
информации о создfiIньгх I?uIи вьцеленньrх рабочш< местах для трудоустройства
молодежи и иЕьIr( граждан, испытыв{лющих трудности в поиске работы,
ук{лзЕшньIх в ст. 2 Закона Краснодарского IФшI от 08 февраля 2000 г. Jrl! 231-КЗ
<<О квотиров€tнии рабочих мест в Краснодарском црае>, постсtноыIением
Губернатора Краснодарского края от 24 июля 2024 r. }lb 474 <<О вцесенrд.r
изменений в постановJIеЕие главы администрации (ryбернатора)
Краснодарскою крЕш от 24 сеЕтября 20|4 г. Ns 1013 <Об утверждении
Положения о предоставJIении работодатеJIями информации о созд{лнных иJIи

выделенньD( рабочпr местах шя трудоустройства молодежи и иньf,х граждан,
испытыв€lюцц.ш трудIости в поиске работы, ука3€tнных в ст. 2 Закона
Краснодарского краJI от 08 февраrrя 2000 г. Ns 231-КЗ (О квотировании рабочш<
мест в Краснодарском KpaeD, Законом Краснодарскою края от 08 февраlrя
2000 г. Ns 23l-КЗ (О квотIФоваrrии рабочих мест в Краснодарском цраеD,
Законом Краснодарского краJI от 10 октября 2022 r. J',lb 4755-КЗ <<О внесении
изменений в статью l Закона Краснодарского крм <О квотировании рабочих
мест в Краснодарском rqpae>>, Закона Краснодарского крЕи от 23 декабря 202З r,

JФ 4816-КЗ <<О внесенrдr изменений в Закон Краснодарского кра"я <О

квотировании рабочих мест в Краснодарском црае)), Законом Краснодарского
краJI от 04 апреля 2025 г, Л! 5З4l-КЗ <<О внесении изменений в некоторые

закоЕодательные акты Краснодарского KpaD), прик€вом министерства труда и
соци€lпьного развитиlI Краснодарского црая от 03 шоня 2024 r, J"{b 830 (об
оцределении числа рабочIо( мест для трудоустройства граждан, особо

ЕуждаюццD(ся в социальной заuцлте>.

2) пункг l постановлениrt изложить в следдощей редашtrии:
<l. Определить перечень предприятий, орг шзаций и уrрежденrй,

которым вводятся квоты Еа 2025 t. дя трудоустройства сле,ryющ.rХ КаТеГОРИй

граждаН Российской Федерации, особо нуждаЮщихся В социальной защlте, I,Iз

числа грЕDкдЕlн, испытывающих тудности в поиске работы (приложение 2):

l) ипвалиды;
2) несовершеннолетние в возрасте от 14 до l8 лет;

з) граждане в возрасте от 18 до 25 лФ, имеюцше средЕее

.rрофессиЬ"Йьное образование или высшее образование и ицryщие рабоry в

течение одЕого года с даты выдатIи им документа об образов{lнии и о

квалификации (в сrryчае прохождения укatзЕшIIыми грtл)кданами в данный

,r"р"о! военной'сrryжЬы по цризыву - с даты окоrтtlаниJ1 црохождения военной

сrryжбы по призыву);
4) лица, освобожденные из уIреждений, исполняюцIIд( Еака:}ание в

виде лишеЕия свободы, и ищущие рабоry в течеЕие одного года с даты

освобождения;
5) одинокие и многодетные родители, усыновители, опекуIIы

(попечители), воспитывающие ЕесовершеннолетнЕх дgтей, детей-иIIвалидов;

6) грахдшIе, уволенные с военной службы, и члены юr семей;

7) |раждане, которые завершили прохождение военной сrryжбы по
мобилизации или военноЙ слryжбы по контракту, заключенному в соответствии
с п. 7 ст.38 Федералlьного закона от 28 марта 1998 г. NЬ 53-ФЗ (О воинской
обязанности и военной слryжбе>>, либо у которых прекратилось действие
закJIюченного ими контракта о пребывании в добровольческом формировании,
предусмотренном Федерагlьным законом от 31 мая 1996 г. Ng бl-ФЗ (Об
обороне), а также граждане, относящиеся к членам их семей в соответствии с
п.п. 5 и 5.1 ст. 2 Федерального закона от 27 мая 1998 г. J\Гg 76-ФЗ <<О стаryсе
военнослужащию);

8) граждане предпенсионного возраста (в течение IuIти лет до
наступлениrI возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том
числе назначаемую досрочно);

9) граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и
(или) апкоголизма;

10) лица, относящиеся в соответствии с Федерапьным законом от |2
января 1995 г. J\b 5-ФЗ <<О ветеранах> к ветеранам боевьгх действий.>>

3. Приложение 2 к настоящеIчIу постановлению изложить в новой

редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать гryтем огryбликования

(размещения) на официапьном сайте администрации Iчryницип€tльного

образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>: pavl23.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муницип€tльного образования Павловский район .Щзюба Е.Ю.

4. Постановление вступает в силу после его официагlьного
обнародования, но не ранее 01 сентября2025 г.

Глава муниципЕrпьного образования
Павловский район Р.А. Парахин

Приложение
к постановлению администр ации
муницип€шьного образования
Павловский район
отa i^^ 4 Nn//,/j^

кПриложение 2

утвЕржшн
постановлением администрации
муницип€tпьного обр€Iзования
Павловский район
от 02 ноября 2024 г. J\b 2|54
(в редакции постановления
администр ации муницип€}льного
образования Павловский район
от 14 апреля2025 г. J\b 705)

пЕрЕчЕнь
предприятийо учреждений, организаций, расположенных на территории
Павловского района, численностью работников которых превышает 100
человек, которым вводятся квоты для приема на работу граждан, особо
нуждающихся в социальной защите, из числа граждан, испытывающих

трудности в поиске работы, за исключением инвалидовл нд 2025 r.

Jф

пlп
Наименов€lние работодателя Среднесп

исочная
численно
сть (чел.)

Установленн€uI
квота, рабочих

мест (ед.)

4%
средIесписочно
й численности

работников
1 2 J 4

1
-_--Гскии"АО "АГРОКОМПЛЕКС ПАВЛОВ 8|2 з2

2 АО "КОМБИКОРМОВ зАво "пАвловс ll 113 4
6Ао "куБАн БЕкон" 150

4 АО "НОВОПЛАСТУНОВСКОЕ" 149 5

5 108 4

6. Ао "пАвлов мrIсокомБинАт" 180 7

7 АО "ПОЧТА РОССИИ" УФПС КРАСНОДАРСКОГО
крАя

26l 10

8 Ао "путиловЕц юг" 2t7 8

9 Ао ФирмА "АгрокомплЕкс" им. н.и.
ТКАЧЕВА ПРЕДПРИrIТИЕ им. гАрмАшА и.и.

324 L2

10. гАоу кк "новолЕушковскАrI школА-
ИНТЕРНАТ С ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

t73 6

J.

2

оБучЕниЕм,,
11. гБу со кк 'пАвловс кцсон" l70 6

12. ГБУ СО КК "ПАВЛО пни" 109 4

13 ГБУЗ ПАВЛОВСКАЯ ЦРБ 763 30

14. зАо "ю оЕ" 217 8
15. ИП ГЛАВА КФХ БАРСУК ТАТЬЯНА

ЛЕОНТЬЕВНА
212 8

16. нАо "пАвловскоЕ дрсу,, 169 6

|7. ооо "АгромАркЕт" l42 5

18. ооо "грин Рэй кувднь бt7 24

19. зАвод" 355 t4
20. ФгБну "нцз им. п.п.лукьянЕнко' 277 11

Всего 210

Заместитель главы муницип€lJIьного
образования Павловский район Е.Ю..Щзюба